
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 3. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 15. 5. 2023 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Jan Korseska, Ing. 

Martin Krejčí, Radomír Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, Pavel Vyhnánek, M.A., Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: Mgr. et. Mgr. Tomáš Němeček  

Nepřítomni: RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D.  

Hosté: Ing. Naděžda Huňáčková, vedoucí oddělení financování městských částí ROZ MHMP, JUDr. Soňa 
Thuriová, ředitelka DPC MHMP, Marcela Otépková, oddělení daňových povinností města DPC MHMP, 
Mgr. Pavla Dytrychová, ředitelka EVM MHMP, Mgr. Adam Zábranský, radní HMP, Jiří Zajac, starosta MČ 
Praha 14   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 17. 4. 2023 

2. R-47655 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových investičních 
dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 městským částem HMP 

3. R-47618 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijaté vratky finančních 
prostředků od MČ Praha 16 a MČ Praha 21 a úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí 
účelových investičních dotací MČ HMP 

4. R-46963 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi městskou částí Praha 16 a hlavním 
městem Prahou 

5. R-47555 - k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura 
v roce 2023 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves 

6. R-47788 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR v roce 2023 

7. Informace odboru daní, poplatků a cen MHMP k dani z nemovitých věcí 

8. Materiály předkládané výboru na vědomí 

8.1. R-47404 - k návrhu metodik pro podávání žádostí o příspěvek v rámci finančního vypořádání poskytnutých 
opatření dětem/žákům/účastníkům ve věci projektu „UNICEF – pomoc uprchlíkům“ 

8.2. R-47653 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 21 k podání žádosti o poskytnutí účelové dotace v rámci 
vyhlášené výzvy z Národního plánu obnovy 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

Bod Věc 

8.3. R-47623 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 8 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva průmyslu a 
obchodu ze Státního programu na podporu úspor energie EFEKT III 

8.4. R-47748 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu z 
Ministerstva průmyslu a obchodu 

8.5. R-47850 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava a úpravu 
plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

8.6. R-47204 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 - poskytnutí neinvestiční 
dotace MČ Praha 1 

8.7. k návrhu Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru kontrolních činností MHMP na 
rok 2023 

8.8. Zprávy o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních činností MHMP 

9. Z-10948 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou a Městskou 
částí Praha 8 

10. R-46793 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Modřany) 

11. R-46124 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. Bubeneč, Dejvice, stavba 
veřejného osvětlení v k.ú. Dejvice a stavba zatrubnění a zásobení vodou v Parku Maxe van der Stoela v k.ú. 
Hradčany) 

12. R-47661 - k oznámení záměru městské části Praha 18 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 18, spoluvlastnického podílu k padesáti šesti bytovým jednotkám ve 
čtyřech bytových domech v k.ú. Letňany, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

13. R-47449 - k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej nemovitých věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, pozemků, jejichž součástí jsou bytové domy v k.ú. Černý 
Most, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

14. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:06 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání a sám navrhnul změnu programu, a to 
dodatečné zařazení celkem pěti materiálů k projednání na konec programu. Na program předseda navrhnul zařadit 
jako bod č. 9 Z-10948 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou a 
Městskou částí Praha 8 a dále na žádost odboru evidence majetku MHMP navrhnul předseda zařadit jako bod č. 10 
R-46793 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající se odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. 
Modřany), jako bod č. 11 R-46124 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí 
správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. Bubeneč, Dejvice, 
stavba veřejného osvětlení v k.ú. Dejvice a stavba zatrubnění a zásobení vodou v Parku Maxe van der Stoela v k.ú. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Hradčany), jako bod č. 12 R-47661 - k oznámení záměru městské části Praha 18 na prodej věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 18, spoluvlastnického podílu k padesáti šesti bytovým 
jednotkám ve čtyřech bytových domech v k.ú. Letňany, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů a 
jako bod č. 13 R-47449 - k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej nemovitých věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, pozemků, jejichž součástí jsou bytové domy v k.ú. Černý 
Most, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Následně vyzval předseda výboru 
přítomné k doplnění programu či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že upravený návrh programu byl bez 
připomínek, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0028 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 15. 5. 2023 v upraveném znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Radomír Nepil. 

Usnesení č. U-VDVM-0029 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 15. 5. 2023 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Radomíra Nepila 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 17. 4. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0030 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis ze 2. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 17. 4. 2023 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

2. R-47655 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových investičních 
dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 městským částem HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47655 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 městským částem HMP. Do 
otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0031 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

3. R-47618 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o přijaté vratky finančních 
prostředků od MČ Praha 16 a MČ Praha 21 a úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2023 a  poskytnutí účelových 
investičních dotací MČ HMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47618 - k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2023 o přijaté vratky finančních prostředků od MČ Praha 16 a MČ Praha 21 a úpravu rozpočtu vl. hl. m. 
Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ HMP. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0032 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

4. R-46963 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi městskou částí Praha 16 a hlavním 
městem Prahou 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-46963 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku 
mezi městskou částí Praha 16 a hlavním městem Prahou. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo 
nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0033 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-47555 - k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura v 
roce 2023 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47555 - k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2023 a poskytnutí účelových dotací městským částem Praha - 
Ďáblice a Praha – Březiněves. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez 
odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0034 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-47788 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól růstu 
ČR v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47788 - k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování 
projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se 
nikdo nepřihlásil přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0035 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

7. Informace odboru daní, poplatků a cen MHMP k dani z nemovitých věcí 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Informace odboru daní, poplatků a cen MHMP k dani z nemovitých 
věcí. Úvod provedla JUDr. Soňa Thuriová a předala slovo Marcele Otépkové pro představení krátké prezentace 
k tomuto bodu. Do otevřené diskuze se postupně přihlásili, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, Jan Korseska, Radomír 
Nepil, Ing. Tomáš Slabihoudek, Pavel Vyhnánek, M.A. a JUDr. Soňa Thuriová. Diskuze se vedla k připravované změně 
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů. Na závěr diskuze se členové shodli, 
že by bylo vhodné prověřit vůli městských částí prostřednictvím sněmu starostů městských částí k navýšení místního 
koeficientu daně z nemovitých věcí, před schválením změny zákona a zvýšit tak příjmy do rozpočtů městských částí. 
 
Bod č. 7 byl projednán bez usnesení. 

8. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 8.1. až 8.8. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

8.1. R-47404 - k návrhu metodik pro podávání žádostí o příspěvek v rámci finančního vypořádání poskytnutých 
opatření dětem/žákům/účastníkům ve věci projektu „UNICEF – pomoc uprchlíkům“ 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0036 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47404 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

8.2. R-47653 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 21 k podání žádosti o poskytnutí účelové dotace v rámci 
vyhlášené výzvy z Národního plánu obnovy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0037 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47653 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

8.3. R-47623 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 8 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu 
ze Státního programu na podporu úspor energie EFEKT III 



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0038 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47623 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

8.4. R-47748 - k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0039 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47748 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

8.5. R-47850 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 Doprava a úpravu plánu 
realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0040 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47850 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

8.6. R-47204 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 - poskytnutí neinvestiční 
dotace MČ Praha 1 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0041 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-47204 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

8.7. k návrhu Plánu kontrol, přezkoumávání hospodaření a dalších činností odboru kontrolních činností MHMP na rok 
2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0042 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 153 ze dne 30.1.2023 



 

TED 8.5.0.8 Strana 7 
 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

8.8. Zprávy o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních činností MHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0043 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 602 ze dne 3.4.2023, č. 603 ze dne 3.4.2023, č. 604 ze dne 3.4.2023, č. 704 ze dne 
17.4.2023 a č. 780 ze dne 24.4.2023 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

V čase 17:49 opustila jednání výboru JUDr. Olga Hromasová. 

9. Z-10948 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku mezi hlavním městem Prahou a Městskou částí 
Praha 8 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Z-10948 - k návrhu na uzavření smlouvy o převodu správy majetku 
mezi hlavním městem Prahou a Městskou částí Praha 8. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo 
nepřihlásil, dal předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0044 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-10948 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

10. R-46793 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Modřany) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-46793 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 
(stavby veřejného osvětlení v k.ú. Modřany). Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté dal předseda výboru 
Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0045 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

11. R-46124 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. Bubeneč, Dejvice, stavba veřejného 
osvětlení v k.ú. Dejvice a stavba zatrubnění a zásobení vodou v Parku Maxe van der Stoela v k.ú. Hradčany) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-46124 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 



 

TED 8.5.0.8 Strana 8 
 

předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. 
Bubeneč, Dejvice, stavba veřejného osvětlení v k.ú. Dejvice a stavba zatrubnění a zásobení vodou v Parku Maxe van 
der Stoela v k.ú. Hradčany). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0046 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

V čase 18:11 opustil jednání výboru Pavel Vyhnánek, M.A. 

12. R-47661 - k oznámení záměru městské části Praha 18 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených 
do správy městské části Praha 18, spoluvlastnického podílu k padesáti šesti bytovým jednotkám ve čtyřech 
bytových domech v k.ú. Letňany, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. 
hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47661 - k oznámení záměru městské části Praha 18 na prodej věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 18, spoluvlastnického podílu k padesáti 
šesti bytovým jednotkám ve čtyřech bytových domech v k.ú. Letňany, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. a) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů. Do otevřené diskuse se postupně přihlásili Mgr. Adam Zábranský, Ing. Tomáš Slabihoudek a 
Radomír Nepil. Následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování o upraveném návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VDVM-0047 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr městské části Praha 18 ze dne 12.4.2023, doplněný dne 20.4.2023, na prodej věcí z vlastnictví hlavního 
města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 18, a to spoluvlastnického podílu id. 51/100 k padesáti 
šesti bytovým jednotkám ve čtyřech bytových domech č. pop. 691 – 694 v ulici Stará Náves v k.ú. Letňany, za 
cenu 5.000,- Kč za bytovou jednotku, tzn. za celkovou cenu ve výši 280 000,- Kč, spoluvlastníkovi zbývajícího 
podílu SBD Stará Náves, bytové družstvo, IČO: 2626578, se sídlem Praha 9 - Letňany, Stará Náves 691, PSČ 199 
00 

I I .   d o p o r u č u j e  

Radě hl. m. Prahy navrhnout Městské části Praha 18 změnu oznámeného záměru uvedeného v bodě 1 tohoto 
usnesení tak, aby Městská část Praha 18 předložila nový znalecký posudek, který by zohlednil vložené finanční 
prostředky Městské části Praha 18 do bytových jednotek v bytových domech č. pop. 691 – 694 na pozemcích 
parc.č. 10/109 až 10/112 v k.ú. Letňany 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

13. R-47449 - k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej nemovitých věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, pozemků, jejichž součástí jsou bytové domy v k.ú. Černý Most, 
předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 
se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů  

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47449 - k oznámení záměru městské části Praha 14 na prodej 
nemovitých věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 14, pozemků, jejichž 
součástí jsou bytové domy v k.ú. Černý Most, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. 
Úvod provedl starosta MČ Praha 14. Do otevřené diskuze se postupně přihlásili Mgr. Adam Zábranský, Radomír 
Nepil, Jiří Brůžek a Jan Korseska. Následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování o upraveném návrhu 
usnesení. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 9 
 

Usnesení č. U-VDVM-0048 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

oznámený záměr městské části Praha 14 ze dne 20. 3. 2023, doplněný dopisem ze dne 3.4.2023 na prodej 
nemovitostí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy Městské části Praha 14, a to pozemku 
parc.č. 221/602 o výměře 352 m2, jehož součástí je budova č.pop. 692, pozemku parc.č. 221/603 o výměře 345 
m2, jehož součástí je budova č.pop. 693, pozemku parc.č. 221/604 o výměře 343 m2, jehož součástí je budova 
č.pop. 694, pozemku parc.č. 221/605 o výměře 354 m2, jehož součástí je budova č.pop. 695, pozemku parc.č. 
221/675 o výměře 17 m2, pozemku parc.č. 221/676 o výměře 17 m2, pozemku parc.č. 221/677 o výměře 17 m2, 
parc.č. 221/678 o výměře 16 m2, pozemku parc.č. 221/679 o výměře 16 m2, pozemku parc.č. 221/680 o výměře 
17 m2, pozemku parc.č. 221/606 o výměře 59 m2, to vše v k.ú. Černý Most, za cenu obvyklou, stanovenou 
znaleckým posudkem č. 05/23 ze dne 15.3.2023 ve výši 192.231.000 Kč, bytovému družstvu, jehož členy budou 
oprávnění nájemci v bytových domech č.pop. 692, 693, 694, 695 a městská část Praha 14, která se stane 
nájemcem volných bytů a bytů, o které neprojeví oprávněný nájemce zájem nebo bytů, které jsou speciálně 
upraveny pro hendikepované osoby 

I I .   d o p o r u č u j e  

Městské části Praha 14 požádat hlavní město Prahu o odejmutí svěřené správy předmětného majetku s tím, že 
hlavního města Praha poskytne Městské části Praha 14 dotaci na výstavbu nového bytového domu 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

14. Různé 

JUDr. Olga Hromasová uvedla, že by se výbor měl zabývat situací, kdy některé malé i velké městské části mají 
zahájené investiční akce, např. rekonstrukce či výstavba školek, škol, bytů, objektů sociálních služeb apod., které mají 
být dokončeny v r. 2023, ale na dokončení nemají městské části dostatek finančních prostředků a nemohou si dovolit 
půjčku od HMP. 
 
Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 
Následující jednání výboru se koná 12. června 2023 od 17:00 hod. 
 

Čas ukončení: 19:01 hod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Radomír Nepil, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP  

Zapsala: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 

 
 
 
 
 
 
  
  
 


